kinerja adalah Skor Kepuasan Masyarakat terhadap Pelayanan Urusan Bidang 

Kehutanan dengan target 82% sudah terealisasi dengan capaian 100%. 

Program ini terdiri dari 8 kegiatan dan telah dilaksanakan dengan tidak ada 

kendala. Capaian realisasi anggaran sebesar Rp. 131.695.705.081,- (Seratus 

Tiga Puluh Satu Milyar Enam Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Tujuh Ratus 

Lima Ribu Delapan Puluh Satu Rupiah) atau 76.40% dari total pagu anggaran 

sebesar Rp. 172.387.395.500,-   (Seratus Tujuh Puluh Dua Milyar Tiga Ratus 

Delapan Puluh Tujuh Juta Tiga Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Lima Ratus 

Rupiah) sedangkan untuk realisasi fisik mencapai 100%.              

2. Program Pengelolaan Hutan 

Program Pengelolaan Hutan adalah program yang dilaksanakan bersama 

oleh beberapa bidang di Dinas Kehutanan sesuai dengan tupoksinya yaitu 

Bidang Perencanaan dan Pemanfaatan Kawasan Hutan dan Bidang

[...]

Capaian realisasi keuangan sebesar Rp. 97.904.199.304,- (Sembilan Puluh 

Delapan Milyar Seratus Lima Puluh Enam Juta Sembilan Ratus Lima Puluh 

Ribu Lima Ratus Enam Puluh Sembilan Rupiah) atau sebesar 40,05% dari 

total pagu anggaran sebesar Rp. 245.092.289.426,- (Dua Ratus Empat Puluh 

Lima Milyar Sembilan Puluh Dua Juta Dua Ratus Delapan Puluh Sembilan 

Ribu Empat Ratus Dua Puluh Enam Rupiah). Capaian Target produksi hasil 

hutan kayu dengan capaian sebesar 96,93% sudah dapat dikatakan berhasil 

walau belum mencapai 100% hal tersebut sudah cukup baik mengingat 

kondisi saat ini yang masih dipengaruhi oleh pandemi covid 19 sehingga

[...]

dilaksanakan oleh Bidang Perlindungan dan KSDAE beserta UPTD yang ada di 

tingkat tapak. Indikator program adalah Persentase Kerusakan Hutan di 

Dalam Kawasan Hutan, target yang ditetapkan adalah <1,5% (bersifat negatif) 

tercapai 0,12%. Capaian realisasi keuangan sebesar Rp. 552.165.752,- (Lima 

Ratus Lima Puluh Dua Juta Seratus Enam Puluh Lima Ribu Tujuh Ratus 

Lima Puluh Dua Rupiah) atau sebesar 12.20% dari total pagu anggaran 

sebesar Rp. 4.526.788.600,- (Empat Milyar Lima Ratus Dua Puluh Enam Juta 

Tujuh Ratus Delapan Puluh Delapan Ribu Enam Ratus Rupiah). Capaian 

target program dapat dikatakan berhasil mengingat indikatornya adalah 

persentase kerusakan hutan dalam kawasan yang artinya semakin kecil 

tingkat kerusakan maka semakin baik hasilnya. Capaian program cukup baik 

hal tersebut dinilai dari sedikitnya jumlah kejadian kebakaran hutan dan atau

[...]

dilaksanakan oleh Dinas Kehutanan Provinsi Kalimantan Timur bersama 

UPTD yang berada ditingkat tapak sebesar Rp. 17.264.230.139,- (Tujuh Belas 

Milyar Lima Ratus Lima Belas Juta Seratus Enam Puluh RIbu Tujuh Ratus 

Dua Puluh Tiga Rupiah) atau sebesar 43,09% dari total pagu anggaran sebesar 

Rp. 40.644.411.176,- (Empat Puluh Milyar Enam Ratus Empat Puluh Empat 

Juta Empat Ratus Sebelas Ribu Seratus Tujuh Puluh Enam Rupiah).  

5. Program Pengelolaan Daerah Aliran Sungai (DAS) 

Program Pengelolaan Daerah Aliran Sungai (DAS) dilaksanakan oleh 

Bidang Pengelolaan DAS RHL dengan indikator Persentase Tutupan Lahan 

Meningkat dengan target 13,98% dan capaian sebesar 14.4% atau 103%.